CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara©camarataquaritinga.spgov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 17 de novembro de 2021.

Ofício n.° 637/2021
Ref.: Requerimento n.° 220/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento

proposto pelo Vereador DR. DENIS EDUARDO MACHADO, subscrito pelos

Demais Vereadores, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, para que no prazo hábil, informe este Vereador em relação à

duplicação do início da Rodovia Municipal Dr. Horácio Ramalho, inserida dentro

do perímetro urbano, que confere acesso à Rodovia SP-333, o que segue:

1. Por que a Prefeitura ainda não fez a sinalização de trânsito

horizontal e vertical - solo e placas?

2. Por que o acesso à referida rodovia não foi disponibilizado para

uso comum da população, motoristas e pedestres, visto as obras estarem

terminadas?

3. Qual a data prevista para entrega da obra e a liberação para o

tráfego?

A duplicação do início da Rodovia Municipal Dr. Horácio Ramalho,

inserida dentro do perímetro urbano, que confere acesso à Rodovia SP-333, no

município de Taquaritinga-SP, está vinculada ao Contrato de Repasse OGU MDR

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

no 893354/2019 - Programa 5300020190029- Planejamento Urbano, firmado pelo

município de Taquaritinga, junto à União, por intermédio do Ministério do

Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal.

A obra é um anseio dos moradores e comerciantes daquela região,

onde encontram-se os bairros: Talavasso, Vale do Sol, Osmar Girotto, Portal da

Serra, Jardim Acapulco e Tênis Park.

Há de se lembrar que é a primeira entrada, e uma das principais

para o município e também acesso para as cidades vizinhas de Monte Alto, Santa

Ernestina, Jaboticabal, entre outras.

Existe também a reclamação dos comerciantes, proprietários de

imóveis e pessoas que necessariamente trafegam naquela região, que estão com

dificuldades de acesso.

Por esses motivos, pede-se informação e a abertura do acesso

desta rodovia em caráter de urgência por parte da municipalidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Sendão Accorsi, em 16 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Apare~dourençano

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinqa - SP.

		2021-11-19T13:14:27-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182